» » Al sig. Ryan Joseph Clifford (Vancouver). 
16 maggio » Al sig. Stollen werk Karl (Köln). 
20 » Al sig. Maurer Johannes (München und Freising). 

» » Al sig. Zehelein Alfred (München und Freising). 
14 giugno » Al sig. Blum Franz Josef (Köln). 
2 settembre » Al sig. Tiano Giovanni Battista (Cosenza). 
» » » Al sig. Tiano Giuseppe (Cosenza). 
6 ottobre » Al sig. Joseph Paul-André (Malines-Bruxelles). 

10 » Al sig. Gulpers Gaspar J. (Roermond). 
24 » » Al sig. Beelen Petrus B. H. (Bois-le-Duc). 
4 novembre » Al sig. Bulié Toma (Split). 
» » Al sig. Van der Velden Wilhelm (Utrecht). 
7 » » Al sig. Smeets Pierre J. M. (Utrecht). 

14 » Al sig. Salden Gerardus H. A. (Roermond). 
15 » » Al sig. Roelofs Gerardus A. M. (Utrecht). co dicembre » Al sig. Cillekens Hubert (Roermond). 

)) » » Al sig. Ostwald Erich (Köln). 
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ACTA PAULI PP. VI 

* LITTERAE DECRETALES 

I 
Beato Ioanni Nepomuceno Neumann, Episcopo Philadelphiensi, Sancto
rum honores decernuntur. 

Regni caelorum nuntium ut in gentes omnes efferret ad singulosque 

homines, ipse divinus conditor Christus suae quondam terrestri impe

ravit Ecclesiae. Illud ergo praestabile munus non suasum aut proposi

tum tantummodo sed iniunctum immo praeceptum universo Dei Po

pulo est nec non cuique corporis eiusdem membro: episcopis sane pri

mum (( qui peculiari nomine " missi " appellantur, nempe Domini Apo

stoli » et in quibus (( plenitudo apostolicae dignitatis residet » (Pii XII : 

Fidei donum, A.A.S. XLIX [1957], 237), sacerdotibus dein cum sacro

rum pastorum ordine sociatis, tum etiam fidelibus cunctis qui christia

nae initiationis sacramenta receperunt, baptisma id est et confirmatio

nem. Mandati autem huius vis omnis efficiens ex proprio veluti fonte 

derivatur tandem ex potenti Spiritus Sancti appulsu qui mediam in 

christianam communitatem immissus excitat vicissim ac permovet bap

tizatos ad singillatim partes suas virtutesque conferendas « ut proposi

tum Dei, qui Christum principium salutis pro universo mundo consti

tuit, effectu compleatur » (Concilii Vaticani Secundi : Lumen Gentium, 

17). Quanto igitur plenius quis particeps fit validae Spiritus Sancti ac

tionis tanto simul acrius in semet adiectionem sentit exclamantis Apo

stoli : « Vae enim mihi est si non evangelizavero ! » (1 Cor. 9, 16). Porro 

non temerario historiae casu verum provido Dei omnipotentis arbi

tratu evenit ut saeculo volvente undevicesimo, cum interminati reclude-

rentur Americae Septentrionalis tractus immigrantibus illo Europaeis 

15 - A. A. S. 
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civibus, vox ista Paulina intus percepta a quodam sacrorum alumno in 

Bohemia nato vitam denique ipsius, ceu discipuli et presbyteri religiosi 

et episcopi, quadraret totam et conformaret ad apostolicam pro Iesu 

Christo industriam profecto imprimens eadem in vita quoddam praesen

tis Dei signum ex eaque ducens admonitionis et incitationis exemplum 

cuncto populo christiano qui suapte nimirum est missionalis natura. 

Vir scilicet ille fuit Ioannes Nepomucenus Neumann quem hoc ipso 

die supernorum dignitate ac titulo Sanctorum auximus quemque ad Ec

clesiae terrenae altarium honorem eveximus et cultum. In lucem hic 

editus die duodetricesimo Martii mensis anno MDCCCXI in urbe Bohe-

miae « Prachatitz » vulgo nuncupata, quae tunc pertinebat ad imperium 

Austriacum-Hungaricum nunc vero ad Rem Publicam Popularem Ceco

slovachiae, salutari lavacro expiatus est eodem ortus sui die. Ab anno 

MDCCCxxin ad annum MDCCCXXXI curriculum artium litterarum ac phi

losophiae studiorum emensus, in civitate Budovicensi postmodum theo

logiae addiscendae causa ingressus est sacrum inibi ephebeum. In se

minario itaque susceptis rite tonsura quattuorque ordinibus minoribus 

alumnus is, qui diligentissime interea epistulas Sancti Pauli perlegerat 

una cum praeclaris narrationibus sacerdotis Friderici Baraga, missiona

lis apostoli Indorum aborigenum in superiore regione Foederati Ame

ricae Status Michigan, audacissimum quidem repente cepit consilium ut 

in illam aliquando nationem sese conferret advenis Europaeis plus plus

que patentem. Propositum autem suum quattuor post annis feliciter ex 

sententia impetravit cum, exactis omnibus in seminario iam Pragensi 

theologiae cursibus, clericus alumnus sine ulla re sine ullius favore sine 

ulla certa itineris meta ad Americam tetendit numquam inde reverti 

decernens. Ex gallico Portu Gratiae die vicesimo mensis Aprilis anno 

MDCCCXXXVi enavigavit alacri voluntate paratissimus ad laborandum 

quacumque in dioecesi pro hominibus maxime derelictis. « Quodsi nemo 

me illic receperit », inquit « me ilico recipiam ad paenitentiam agen

dam potius pro meis aliorumque peccatis ». Novum Eboracum die altero 

Iunii mensis appellentem e vestigio adscivit eum in suos episcopus 

Ioannes Dubois quem paucissimis similiter diebus subdiaconum diaco

num sacerdotem continuo creatum nulla interposita mora in plagas emi